[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018

 г. Норильск

 № 150
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                 от 18.04.2013 № 149
В целях реализации и осуществления Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий, приведения правового акта Администрации города Норильска в соответствие с требованиями Законов  Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1312 «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», от 08.02.2018 № 5-1358 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска                    от 18.04.2013 № 149 «Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 Постановления:
1.1.1. В абзаце пятом знак «:» заменить знаком «;».
1.1.2. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- по бесплатному обеспечению автономными дымовыми извещателями проживающих на территории края семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, - до окончания ими обучения), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, проживающих совместно, в соответствии с пунктом 8.1 подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» государственной программы края «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной Постановлением Правительства края от 30.09.2013 № 507-п».».

1.2. Дополнить пункт 1.6 Постановления абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«- по назначению (отказу в назначении) ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на ранее возникшие правоотношения в следующем порядке:
- пункт 1.1.2 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.03.2018;
- пункт 1.2 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.02.2018.

И.о. Главы города Норильска

            А.В. Малков